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Krystian Kłos 

Radny Miasta Gdańska 

Szanowny Panie Radny, 

w odpowiedzi na interpelację nr 160/25 w sprawie zmiany nazwy przystanek na 

żądanie na przystanek na życzenie uprzejmie wyjaśniam, że w Polsce od wielu lat 

używana jest (nie tylko w komunikacji miejskiej) zunifikowana nazwa przystanków 

warunkowych, czyli „na żądanie”. Pasażerowie są do niej przyzwyczajeni i na ogół nie 

mają wątpliwości co oznacza taki status przystanku. Wrocław jest jedynym miastem 

w Polsce, które (od niedawna) posługuje się określeniem „na życzenie”. 

W mojej ocenie, po konsultacji z ZTM w Gdańsku, proponowana przez Pana zmiana 

nie wpłynie istotnie na jakość usług gdańskiej komunikacji miejskiej, natomiast 

wygeneruje koszty, nie przyciągając dodatkowych pasażerów. W przypadku 

wprowadzenia zmiany aby nie utrzymywać podwójnego nazewnictwa 

dezorientującego podróżnych, musiałyby zostać wymienione jednocześnie 

wszystkie tablice w wiatach oraz chorągiewki na słupkach przystankowych, a to 

wiązałoby się z wysokimi kosztami. Konieczna byłaby też wymiana wyciągów 

z przepisów porządkowych we wszystkich pojazdach. Również od razu zmienione 

musiałyby zostać wszystkie zapowiedzi głosowe z określeniem „na żądanie”. 

Niezbędna byłaby także kampania informacyjna dla pasażerów, którym trzeba 

byłoby wytłumaczyć, że gdański przystanek „na życzenie” formalnie nie różni się 

niczym od przystanku „na żądanie”. 

Ponadto, przepisy porządkowe związane z przewozem osób i bagażu ręcznego 

pojazdami gminnego transportu zbiorowego na terenie obsługiwanym przez 

komunikację miejską organizowaną przez miasto Gdańsk określają przystanki 

warunkowe mianem przystanków „na żądanie”. Przed wprowadzeniem 

jakichkolwiek zmian w nazewnictwie należałoby zatem dokonać zmiany w uchwale 

w sprawie przepisów porządkowych. 

Reasumując, nie widzę uzasadnienia dla wprowadzenia zmiany nazwy przystanków 

warunkowych. 

Z wyrazami szacunku 

Wpłynęło 18.03.2025 r.
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